Motoréducteurs/réducteurs à vis
sans fin CH
Extrait – Programme Système
© by Nozag - 2015001
Sur nous
Votre réussite nous importe – nous contribuons à votre succès
Aujourd’hui des avantages indiscutables de compétitivité sont liés à la flexi-
bilité, rapidité, innovation et optimisation permanente. Nous considérons le

M
CH – 04P –  FA –  2  –  35  –  63B14-2
Exemple de commande (moteur)
Ty
pe
4-
pô
le
s =
 1
40
0
m
in
-1
Ta
ill
e
Ré
du
ct
io
n
kW
Ve
rs
io
n
63  –  B4 –  0 .25  –  B14-2
© by Nozag - 2015 202
11.3 Variantes/tailles
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
Positions de montage 03 - 04 - 05
1
1
1
B3
B8 V6 B7
PF1 PF2
B6
1
V5
4
3
2
1
Position de la boite de connexions
Indication: La position et la boite de connexions
se rapportent toujours à la position B3.
1 1
© by Nozag - 2015203
11.3 Variantes/tailles
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
CH...P
CHR... CHR...P
  CH...
CHE...P
CHRE... CHRE...P
CHE...
© by Nozag - 2015 204
11.3 Variantes/tailles
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm f.s. Types de connexions moteurs possibles
 7 200 0.22  8 1.8 63/56 B5/B14-2
10 140 0.22 11 1.4 63/56 B5/B14-2
15  93 0.22 16 1.0 63/56 B5/B14-2
20  70 0.22 20 0.9 63/56 B5/B14-2
30  47 0.18 22 0.8 63/56 B5/B14-2
40  35 0.12 18 1.0 63/56 B5/B14-2
60  23 0.09 18 1.0 63/56 B5/B14-2
70  20 0.09 15 0.9 56 B5/B14-2
CH03
Performance avec moteurs à 4 pôles, n = 1400 min-1

ge
CH – 06  –  FA –  1  –  19  –  90  –  B5
Exemple de commande (moteur)
Ty
pe
4-
pô
le
s =
 1
40
0
m
in
-1
Ta
ill
e
Ré
du
ct
io
n
kW
Ve
rs
io
n
90  –  L   4   –  1 .5  –  B5
© by Nozag - 2015 208
11.3 Variantes/tailles
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
Positions de montage 06 - 07 - 08
1
   B3
1
   B7   B8
1
   V6
   F1    F2
1
   B6
1
   V5
4
3
2
1
Position de la boite de connexions
Indication: La position et la boite de connexions
se rapportent toujours à la position B3.
11
© by Nozag - 2015209
11.3 Variantes/tailles
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
CH …
CHR …
CHRE …
CHE …
© by Nozag - 2015 210
11.3 Variantes/taille
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
CH06
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm f.s. Types de connexions moteurs possibles
  7 200 1.85  75 1.5 90/80 B5/B14-2
 10 140 1.85 105 1.3 90/80 B5/B14-2
 12 117 1.85 129 1.1 90/80 B5/B14-2
 15  93 1.85 146 1.0 90/80 B5/B14-2
 19  74 1.50 150 1.0 90/80 B5/B14-2
 24  58 1.10 138 1.1 90/80 B5/B14-2
 30  47 1.10 155 1.0 90/80 B5/B14-2
 38  37 0.75 133 1.1 90/80 B5/B14-2
 45  31 0.75 152 0.9 80/71 B5/B14-2

6) Insérez ensuite le moteur comprenant le pignon en faisant bien attention de
ne pas endommager le joint étanche à l’huile.
Exemple de commande
St
ad
e
pr
él
im
in
ai
re
Ty
pe
Ré
du
ct
io
n
(i)
CHPC   71  –  CH 05    i=108(3x36)
Z
E
F
C
B
A
D
Z
Z1
Instructions d’assemblage du pignon
Exemple de commande
Ty
pe
4-
pô
le
s =
 1
40
0
m
in
-1
Ta
ill
es
Ré
du
ct
io
n
kW
Ve
rs
io
n
63  –  B4 –  0 .25  –  B14-2
© by Nozag - 2015 214
11.4 Réducteurs avec module préliminaire
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
105 13.3 0.12 42
138 10.1 0.12 42
180 7.8 0.12 46
210 6.7 0.12 40
300 4.7 0.12 36
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
120 11.7 0.55 280
150 9.3 0.37 215
180 7.8 0.37 235
240 5.8 0.37 210
300 4.7 0.25 275
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
108 12.9 0.18 72
135 10.4 0.18 85
180 7.8 0.12 65
210 6.7 0.12 67
240 5.8 0.12 58
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
90 15.6 0.75 310
120 11.7 0.75 300
150 9.3 0.55 260
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
84 16.7 0.25 80
108 12.9 0.25 90
135 10.4 0.25 90
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
168 8.3 0.55 350
192 7.3 0.37 280
240 5.8 0.37 290
300 4.7 0.37 275
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
114 12.3 0.37 170
135 10.4 0.37 176
192 7.3 0.25 149
240 5.8 0.25 130
300 4.7 0.25 120
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
120 11.7 0.75 390
138 10.1 0.75 360
168 8.3 0.55 350

CH/CH –  03/05  –  FA –  2  –  315  –  OBS –  56B14-2
Organisation de la tarification
Exemple de commande (moteur)
Ty
pe
4-
pô
le
s =
 1
40
0
m
in
-1
Ta
ill
es
Ré
du
ct
io
n
kW
Ve
rs
io
n
56   –   B4   –   0 .12   –   B14-2
© by Nozag - 2015 216
11.5 Réducteurs à vis sans fin combiné
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
Positions de montage
La réalisation détermine la position de montage du
premier réducteur par rapport au second réducteur.
Si celle-ci n’est pas autrement spécifiée lors de la
commande, le groupe sera réalisé d’après le type
OBS. La position de placement se rapporte au sec-
ond réducteur.
3 3
3 3
11
OAD
OBD
VBS
OAS
OBS
VBD
VAD VAS
11
© by Nozag - 2015217
11.5 Réducteurs à vis sans fin combiné
 Motoréducteurs/réducteurs à vis sans fin CH
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
245 5.7 0.09 58
350 4.0 0.09* 58
420 3.3 0.09* 58
560 2.5 0.09* 58
700 2.0 0.09* 58
840 1.7 0.09* 58
1120 1.3 0.09* 58
1680 0.8 0.09* 58
2100 0.7 0.09* 58
CH 03/04
Réduction (i) n2trs/min P1=kW T2=Nm
240 5.8 0.22 160
315 4.4 0.22 180
450 3.1 0.18 200
570 2.5 0.12 180
720 1.9 0.12 200
900 1.6 0.12 200
1200 1.2 0.12 200
1520 0.9 0.09* 200